ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ EA PHÊ                                       Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Số: 281/CV-UBND                                               Ea Phê, ngày 05 tháng 12 năm 2023
          V/v  Rà soát, lập danh sách các đối
tượng BHYT theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP.

Kính gửi: - Thôn trưởng 29 thôn, buôn

                           - Hiệu trưởng các trường TH, THCS trên địa bàn xã

Thực hiện Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày

17/10/2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số

điều của Luật Bảo hiểm y tế (BHYT), trong đó có nội dung được ngân sách Nhà

nước hỗ trợ 70% mức đóng BHYT đối với người dân tộc thiểu số đang sinh sống

tại địa bàn các xã khu vực II, khu vực III, thôn đặc biệt khó khăn thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016-2020 mà các xã này không còn

trong danh sách các xã khu vực II, khu vực III, thôn đặc biệt khó khăn thuộc vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 theo quyết định của Thủ

tướng Chính phủ có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/11/2023.

Thực hiện Công văn số 4335/CV-UBND ngày 24/11/2023 của UBND huyện

Krông Pắc về việc rà soát lập danh sách các đối tượng theo Nghị định số

75/2023/NĐ-CP.

Để đảm bảo quyền lợi khám chữa bệnh cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số, các

em học sinh là con em của hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn xã được kịp thời.

Nay UBND xã Ea Phê yêu cầu thôn trưởng 29 thôn, buôn thực hiện một số nội dung

sau:

1. Rà soát, tổng hợp danh sách hộ đồng bào dân tộc thiểu số, học sinh là con em

của hộ đồng bào DTTS chưa tham gia bảo hiểm y tế năm 2023.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cho bà con nhân dân tham gia

BHYT hộ đồng bào DTTS theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP, là đối tượng đồng bào

DTTS bị giảm thẻ BHYT theo Quyết định 861/QĐ-TTg (Đối tượng dân tộc thiểu số

theo theo Nghị định số 75/2023/NĐ-CP theo quy định hiện nay chỉ đóng 30% số tiền

quy định Luật BHYT  291.600đ/ người /12 tháng).

Nhận được công văn này yêu cầu thôn trưởng 29 thôn, buôn, Hiệu trưởng các

trường TH, THCS trên địa bàn xã khẩn trương lập danh sách gửi về UBND (qua cán

bộ Giảm nghèo xã).

Nơi nhận:                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- LưuVT

                                                                                    Nguyễn Thị Lanh

DANH SÁCH

HỘ ĐỒNG BÀO DTTS ĐƯỢC CẤP THẺ BHYT MIỄN PHÍ

Stt Họ và tên
Ngày, tháng, năm sinh

Thôn, buôn
Nam Nữ

TM. BTQ THÔN, BUÔN………………………….

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:44:06+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Thị Lanh<lanhnth@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:46:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Êaphê<vtxeaphe@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!